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Mapa de Municipios Volver a Web
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Información Global Volver a Web

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

7.212.635  m2TOTAL SUELO INDUSTRIAL

Accede al mapa

Distribución del suelo  de las 22 ciudades analizadas en este informe:

28.610.769  m2TOTAL RESTO DE USOS:
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El Sector 108 (UE-1) tiene 286.907 m2 de suelo
urbano vacante, de los cuales 110.853 m2 son de
industrial, dato que representa un 38,64% del total.
Interesa destacar que cuenta con el 10,03% de
suelo industrial vacante del municipio, lo que le
sitúa en tercer lugar en cuanto a oferta.

263.821 
67%

127.047
33%

El ámbito Universidad tiene 390.868 m2 de suelo
urbano vacante, de los cuales 127.047 m2 son de
industrial, dato que representa un 32,50% del total.
Interesa destacar que cuenta con el 11,50% de
suelo industrial vacante del municipio, lo que le
sitúa en segundo lugar en cuanto a oferta.

Alcalá de Henares Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

2.836.273 m2TOTAL SUPERFICIE: Accede al mapa de esta ciudad

1.731.242 
61%

1.105.031
39%

El municipio de Alcalá de Henares cuenta con
2.836.273 m2 de suelo urbano vacante, del cual
1.105.031 m2 corresponden a suelo industrial, lo
que supone un 38,96% de la oferta total.

Dentro de este suelo destinado a industrial, se
quieren destacar las zonas de Alcalá con mayor
oferta. Estas zonas son, en orden de mayor a
menor, las siguientes: varias parcelas sin ámbito del
PGOU, Universidad, Sector 108 (UE-1), Sector 31-A y
en quinto lugar Polígono 13A (UA-19).

163.200 
24%

525.002
76%

Varias parcelas sin ámbito del PGOU suman
688.202 m2 de suelo urbano vacante, de los cuales
525.002 m2 son de industrial, es decir, el 76,29% del
total. Cuenta con el 47,51% de suelo industrial
vacante del municipio, lo que le sitúa en primer
lugar en cuanto a oferta.

176.054 
61%

110.853
39%

m2 de suelo resto de usos m2 suelo industrial
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Alcalá de Henares Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

-
0%

44.792
100%

Por último, el Polígono 13A (UA-19) tiene 44.792 m2
de suelo urbano vacante, todos ellos de industrial,
dato que representa un 100% del total. Cuenta con
el 4,05% de suelo industrial vacante del municipio,
lo que le sitúa en quinto lugar en cuanto a oferta.

41.542 
43%

54.040
57%El Sector 31-A tiene 95.582 m2 de suelo urbano

vacante, de los cuales 54.040 m2 son de industrial,
es decir, el 56,54% del total. Cuenta con el 4,89% de
suelo industrial vacante del municipio, lo que le
sitúa en cuarto lugar en cuanto a oferta.

Por tanto, en Alcalá de Henares destacan varias parcelas sin ámbito del PGOU, por contar con el 47,51% de
suelo industrial vacante del municipio, con un total de 525.002 m2 para destinar a uso industrial.

Accede al mapa de esta ciudad2.836.273 m2TOTAL SUPERFICIE:
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El Sector 108 (UE-1) tiene 286.907 m2 de suelo
urbano vacante, de los cuales 110.853 m2 son de
industrial, dato que representa un 38,64% del total.
Interesa destacar que cuenta con el 10,03% de
suelo industrial vacante del municipio, lo que le
sitúa en tercer lugar en cuanto a oferta.

-
0%

37.981
100%

Por último, el Área Homogénea 4 suma 37.981 m2
de suelo urbano vacante, todos ellos de industrial,
dato que representa un 100% del total. Cuenta con
el 16,13% de suelo industrial vacante del municipio,
lo que le sitúa en segundo lugar en cuanto a oferta.

Alcobendas Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

1.208.705 m2TOTAL SUPERFICIE: Accede al mapa de esta ciudad

973.224 
81%

235.481
19%

El municipio de Alcobendas cuenta con 1.208.705
m2 de suelo urbano vacante, del cual 235.481 m2
corresponden a suelo industrial, lo que supone un
19,48% de la oferta total.

Dentro de este suelo destinado a industrial, se
quieren destacar las zonas de Alcobendas con
mayor oferta. Estas zonas son, en orden de mayor a
menor, las siguientes: Valdelacasa, y en segundo y
último lugar el Área Homogénea 4.

229.788 
54%

197.500
46%El ámbito Valdelacasa tiene 427.288 m2 de suelo

urbano vacante, de los cuales 197.500 m2 son de
industrial, es decir, el 46,22% del total. Cuenta con
el 83,87% de suelo industrial vacante del municipio,
lo que le sitúa en primer lugar en cuanto a oferta.

176.054 
61%

110.853
39%

m2 de suelo resto de usos m2 suelo industrial
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Alcobendas Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

Por tanto, en Alcobendas únicamente existe oferta de suelo industrial en Valdelacasa y el Área Homogénea 4,
entre las que destaca el ámbito Valdelacasa, por contar con el 23,25% de suelo industrial vacante del municipio,
con un total de 74.047 m2 para destinar a uso industrial.

Accede al mapa de esta ciudad1.208.705 m2TOTAL SUPERFICIE:
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Industrias Especiales suma 46.784 m2 de suelo
urbano vacante, todos ellos de industrial, dato que
representa un 100% del total. Cuenta con el 15,22%
de suelo industrial vacante del municipio, lo que le
sitúa en tercer lugar en cuanto a oferta.

21.143 
19%

92.750
81%

Ampliación Oeste del Ventorro del Cano tiene
113.893 m2 de suelo urbano vacante, de los cuales
92.750 m2 son de industrial, es decir, el 81,44% del
total. Cuenta con el 30,16% de suelo industrial
vacante del municipio, lo que le sitúa en segundo
lugar en cuanto a oferta.

Alcorcón Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

1.249.048 m2TOTAL SUPERFICIE: Accede al mapa de esta ciudad

941.562 
75%

307.486
25%

El municipio de Alcorcón cuenta con 1.249.048 m2
de suelo urbano vacante, del cual 307.486 m2
corresponden a suelo industrial, lo que supone un
24,62% de la oferta total.

Dentro de este suelo destinado a industrial, se
quieren destacar las zonas de Alcorcón con mayor
oferta. Estas zonas son, en orden de mayor a
menor, las siguientes: Ampliación de Industrias
Especiales, Ampliación Oeste del Ventorro del
Cano, Industrias Especiales, varias parcelas sin
ámbito del PGOU y en quinto lugar Nudo San José
2.

19.896 
17%

96.819
83%

El ámbito Ampliación de Industrias Especiales
tiene 116.715 m2 de suelo urbano vacante, de los
cuales 96.819 m2 son de industrial, dato que
representa un 82,95% del total. Interesa destacar
que cuenta con el 31,49% de suelo industrial
vacante del municipio, lo que le sitúa en primer
lugar en cuanto a oferta.

-
0%

46.784
100%

m2 de suelo resto de usos m2 suelo industrial
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Alcorcón Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

-
0%

33.030
100%

Por último, Nudo San José 2 tiene 33.030 m2 de
suelo urbano vacante, todos ellos de industrial, es
decir, el 100% del total. Cuenta con el 10,74% de
suelo industrial vacante del municipio, lo que le
sitúa en quinto lugar en cuanto a oferta.

74.745 
69%

33.619
31%Varias parcelas sin ámbito del PGOU suman

108.364 m2 de suelo urbano vacante, de los que
33.619 m2 son de industrial, lo que representa un
31,02% del total. Cuentan con el 10,93% de suelo
industrial vacante del municipio, lo que les sitúa en
cuarto lugar en cuanto a oferta.

Por tanto, en Alcorcón destaca el ámbito Ampliación de Industrias Especiales, por contar con el 31,49% de suelo
industrial vacante del municipio, con un total de 96.819 m2 para destinar a uso industrial.

Accede al mapa de esta ciudad1.249.048 m2TOTAL SUPERFICIE:
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Aranjuez Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

978.891 m2TOTAL SUPERFICIE: Accede al mapa de esta ciudad

938.174 
96%

40.717
4%

El municipio de Aranjuez cuenta con 978.891 m2
de suelo urbano vacante, del cual 40.717 m2
corresponden a suelo industrial, lo que supone un
44,23% de la oferta total.

Dentro de este suelo destinado a industrial, toda la
oferta se concentra en las parcelas sin ámbito del
PGOU, que suman 165.188 m2 de suelo urbano
vacante, de los cuales 40.717 m2 están destinados
a industrial, es decir, el 24,65% del total.

m2 de suelo resto de usos m2 suelo industrial
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Por tanto, Aranjuez cuenta con el 100% de suelo industrial vacante del municipio.

https://www.visualurb.es/noticias/
https://map.visualurb.es/muni/13


Vereda de las Yeguas tiene 71.392 m2 de suelo
urbano vacante, de los cuales 66.854 m2 son de
industrial, es decir, el 93,64% del total. Cuenta con
el 14,24% de suelo industrial vacante del municipio,
lo que le sitúa en tercer lugar en cuanto a oferta.

-
0%

81.884
100%

El ámbito Norte Polígono Vacante suma 81.884 m2
de suelo urbano vacante, todos ellos de industrial,
dato que representa el 100% del total. Cuenta con
el 17,44% de suelo industrial vacante del municipio,
lo que le sitúa en segundo lugar en cuanto a oferta.

Arganda del Rey Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

754.117 m2TOTAL SUPERFICIE: Accede al mapa de esta ciudad

284.490 
38%

469.627
62%

El municipio de Arganda del Rey cuenta con
754.117 m2 de suelo urbano vacante, del cual
469.627 m2 corresponden a suelo industrial, lo que
supone un 62,28% de la oferta total.

Dentro de este suelo destinado a industrial, se
quieren destacar las zonas de Arganda del Rey con
mayor oferta. Estas zonas son, en orden de mayor a
menor, las siguientes: La Estrella, Norte Polígono
Vacante, Vereda de las Yeguas, Las Monjas y en
quinto lugar Vacante el Guijar.

-
0%

83.438
100%

La Estrella tiene 83.438 m2 de suelo urbano
vacante, todos ellos de industrial, es decir, el 100%
del total. Cuenta con el 17,77% de suelo industrial
vacante del municipio, lo que le sitúa en primer
lugar en cuanto a oferta.

4.538 
6%

66.854
94%

m2 de suelo resto de usos m2 suelo industrial
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Arganda del Rey Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

-
0%

36.900
100%

Por último, el ámbito Vacante el Guijar tiene
36.900 m2 de suelo urbano vacante, todos ellos de
industrial, es decir, el 1000% del total. Cuenta con el
7,86% de suelo industrial vacante del municipio, lo
que le sitúa en quinto lugar en cuanto a oferta.

21.723 
31%

48.934
69%

El ámbito Las Monjas tiene 70.657 m2 de suelo
urbano vacante, 48.934 m2 de ellos de industrial, es
decir, el 69,25% del total. Cuenta con el 10,42% de
suelo industrial vacante del municipio, lo que le
sitúa en cuarto lugar en cuanto a oferta.

Por tanto, en Arganda del Rey destaca el ámbito La Estrella, por contar con un 17,77%, es decir, 83.438 m2 de
suelo industrial vacante del municipio.

Accede al mapa de esta ciudad754.117 m2TOTAL SUPERFICIE:
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Boadilla del Monte Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

3.281.601 m2TOTAL SUPERFICIE: Accede al mapa de esta ciudad

3.231.189 
98%

50.412
2%

El municipio de Boadilla del Monte cuenta con
3.281.601 m2 de suelo urbano vacante, de los
cuales 50.412 m2 corresponden a suelo industrial,
lo que supone tan solo un 1,54% de la oferta total.

Dentro de este suelo destinado a industrial, la única
zona de Boadilla del Monte con oferta es la UR-7
Prado del Espino, que tiene 81.302 m2 de suelo
urbano vacante, 50.412 m2 de industrial, es decir, el
62,01% del total. Cuenta por tanto con el 100% de
suelo industrial vacante del municipio.

m2 de suelo resto de usos m2 suelo industrial
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Por tanto, Boadilla del Monte cuenta con el 100% de suelo industrial vacante del municipio.

https://www.visualurb.es/noticias/
https://map.visualurb.es/muni/22


Industrial Agropecuaria tiene 6.048 m2 de suelo
urbano vacante, todos ellos de industrial, es decir,
el 100% del total. Cuenta con el 3,46% de suelo
industrial vacante del municipio, lo que le sitúa en
tercer lugar en cuanto a oferta.

11.839 
24%

37.614
76%

El ámbito La Mina tiene 49.453m2 de suelo urbano
vacante, de los cuales 37.614 m2 son de industrial,
dato que representa un 76,06% del total. Cuenta
con el 21,53% de suelo industrial vacante del
municipio, lo que le sitúa en segundo lugar en
cuanto a oferta.

Colmenar Viejo Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

1.445.373 m2TOTAL SUPERFICIE: Accede al mapa de esta ciudad

1.270.684
88%

174.689
12%

El municipio de Colmenar Viejo cuenta con
1.445.373 m2 de suelo urbano vacante, del cual
174.689 m2 corresponden a suelo industrial, lo que
supone un 12,09% de la oferta total.

Dentro de este suelo destinado a industrial, se
quieren destacar las zonas de Colmenar Viejo con
mayor oferta. Estas zonas son, en orden de mayor a
menor, las siguientes: Polígono Sur, La Mina,
Industrial Agropecuaria, Huertas y en quinto lugar
Calle Libertad.

-
0%

129.498
100%

Polígono Sur tiene 129.498 m2 de suelo urbano
vacante, todos ellos de industrial, el 100% del total.
Cuenta con el 74,13% de suelo industrial vacante
del municipio, lo que le sitúa en primer lugar en
cuanto a oferta.

-
0%

6.048
100%

m2 de suelo resto de usos m2 suelo industrial

V
is

u
al

U
rb

.e
s

in
fo

@
vi

su
al

u
rb

.e
s

14

Suelo Industrial

https://www.visualurb.es/noticias/
https://map.visualurb.es/muni/45


Colmenar Viejo Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

-
0%

366
100%

Por último, la zona de Calle Libertad tiene 366 m2
de suelo urbano vacante, todos ellos de industrial,
dato que representa el 100% del total. Cuenta con
el 0,21% de suelo industrial vacante del municipio,
lo que le sitúa en quinto lugar en cuanto a oferta.

263 
18%

1.164
82%

El ámbito Huertas tiene 1.427 m2 de suelo urbano
vacante, siendo 1.164 m2 de industrial, es decir, el
81,62% del total. Cuenta con el 0,67% de suelo
industrial vacante del municipio, lo que le sitúa en
cuarto lugar en cuanto a oferta.

Por tanto, en Colmenar Viejo destaca el ámbito Polígono Sur, por contar con el 74,13% de suelo industrial
vacante del municipio, con un total de 129.498 m2 para destinar a uso industrial.

Accede al mapa de esta ciudad1.445.373 m2TOTAL SUPERFICIE:
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Collado Villalba Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

636.430 m2TOTAL SUPERFICIE: Accede al mapa de esta ciudad

604.530 
95%

31.900
5%

El municipio de Collado Villalba cuenta con
636.430 m2 de suelo urbano vacante, del cual
31.900 m2 corresponden a suelo industrial, lo que
supone un 5,01% de la oferta total.

Dentro de este suelo destinado a industrial, la única
zona de Collado Villalba con oferta son varias
parcela sin ámbito del PGOU, que suman 182.812
m2 de suelo urbano vacante, 31.900 m2 de
industrial, es decir, el 17,45% del total.

m2 de suelo resto de usos m2 suelo industrial
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Por tanto, Collado Villalba cuenta con el 100% de suelo industrial vacante del municipio.

https://www.visualurb.es/noticias/
https://map.visualurb.es/muni/47


Por último, el Sector Barrio del Puerto tiene 33.417
m2 de suelo urbano vacante, 14.430 m2 de ellos de
industrial, es decir, el 43,18% del total. Cuenta con
el 7,21% de suelo industrial vacante del municipio,
lo que le sitúa en tercer lugar en cuanto a oferta.

105.711 
58%

76.855
42%La Unidad de Ejecución UE-17 suma 182.566 m2

de suelo urbano vacante, de los cuales 76.855 m2
son de industrial, es decir, el 42,10% del total.
Cuenta con el 38,42% de suelo industrial vacante
del municipio, lo que le sitúa en segundo lugar en
cuanto a oferta.

Coslada Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

388.526 m2TOTAL SUPERFICIE: Accede al mapa de esta ciudad

188.505
49%

200.021
51%

El municipio de Coslada cuenta con 388.526 m2 de
suelo urbano vacante, del cual 200.021 m2
corresponden a suelo industrial, lo que supone un
51,48% de la oferta total.

Dentro de este suelo destinado a industrial, se
quieren destacar las zonas de Coslada con mayor
oferta. Estas zonas son, en orden de mayor a
menor, las siguientes: Ampliación del Centro de
Transportes de Coslada, la Unidad de Ejecución
UE-17 y en tercer lugar el Sector Barrio del Puerto.

10.594 
9%

108.736
91%

El ámbito Ampliación del Centro de Transportes
de Coslada tiene 119.330 m2 de suelo urbano
vacante, 108.736 m2 de ellos de industrial, es decir,
el 91,12% del total. Cuenta con el 54,36% de suelo
industrial vacante del municipio, lo que le sitúa en
primer lugar en cuanto a oferta.

18.987 
57%

14.430
43%

m2 de suelo resto de usos m2 suelo industrial
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Coslada Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

Por tanto, en Coslada destaca el ámbito Ampliación del Centro de Transportes de Coslada, por contar con el
54,36% de suelo industrial vacante del municipio, sumando un total de 108.736 m2 para destinar a uso industrial.

Accede al mapa de esta ciudad388.526 m2TOTAL SUPERFICIE:
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El APD-16 tiene 68.934 m2 de suelo urbano
vacante, de los cuales 54.892 m2 son de industrial,
es decir, el 79,63% del total. Cuenta con el 10,63%
de suelo industrial vacante del municipio, lo que le
sitúa en tercer lugar en cuanto a oferta.

0
0%

84.666
100%

CALFER S.A-2 tiene 84.666 m2 de suelo urbano
vacante, todos ellos de industrial, dato que
representa un 100% del total. Interesa destacar que
cuenta con el 16,39% de suelo industrial vacante
del municipio, lo que le sitúa en segundo lugar en
cuanto a oferta.

Fuenlabrada Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

1.020.850 m2TOTAL SUPERFICIE: Accede al mapa de esta ciudad

504.251
49%

516.599
51% El municipio de Fuenlabrada cuenta con 1.020.850

m2 de suelo urbano vacante, del cual 516.599 m2
corresponden a suelo industrial, lo que supone un
50,60% de la oferta total.

Dentro de este suelo destinado a industrial, se
quieren destacar las zonas de Fuenlabrada con
mayor oferta. Estas zonas son, en orden de mayor a
menor, las siguientes: Extensión Oeste Cantueña,
CALFER S.A-2, el APD-16, Centro de Transporte y
Actividades y en quinto lugar Sevilla.

-234.575 
-46%

270.829
54%Extensión Oeste Cantueña tiene 362.548 m2 de

suelo urbano vacante, de los cuales 270.829 m2
son de industrial, es decir, el 74,70% del total.
Cuenta con el 52,43% de suelo industrial vacante
del municipio, lo que le sitúa en primer lugar en
cuanto a oferta.

14.042 
20% 54.892

80%

m2 de suelo resto de usos m2 suelo industrial
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Fuenlabrada Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

2.726 
12%

19.410
88%

Por último, el ámbito Sevilla tiene 22.136 m2 de
suelo urbano vacante, 19.410 m2 de ellos de
industrial, dato que representa un 87,69% del total.
Cuenta con el 3,76% de suelo industrial vacante del
municipio, lo que le sitúa en quinto lugar en cuanto
a oferta.

28.181 
51%

27.444
49%Centro de Transporte y Actividades tiene 55.625

m2 de suelo urbano vacante, de los cuales 27.444
m2 son de industrial, dato que representa un
49,34% del total. Cuenta con el 5,31% de suelo
industrial vacante del municipio, lo que le sitúa en
cuarto lugar en cuanto a oferta.

Por tanto, en Fuenlabrada destaca el ámbito Extensión Oeste Cantueña, por contar con el 52,43% de suelo
industrial vacante del municipio, con un total de 270.829 m2 para destinar a uso industrial.

Accede al mapa de esta ciudad1.020.850 m2TOTAL SUPERFICIE:
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Varias parcelas sin ámbito del PGOU suman
166.293 m2 de suelo urbano vacante, de los cuales
82.396 m2 son de industrial, es decir, el 49,55% del
total. Cuenta con el 9,76% de suelo industrial
vacante del municipio, lo que le sitúa en tercer
lugar en cuanto a oferta.

121.021
52%

113.643
48%La Carpetania tiene 234.664 m2 de suelo urbano

vacante, de los cuales 113.643 m2 son de industrial,
es decir, el 48,43% del total. Cuenta con el 13,46%
de suelo industrial vacante del municipio, lo que le
sitúa en segundo lugar en cuanto a oferta.

Getafe Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

2.622.170 m2TOTAL SUPERFICIE: Accede al mapa de esta ciudad

1.778.148
68%

844.022
32%

El municipio de Getafe cuenta con 2.622.170 m2 de
suelo urbano vacante, del cual 844.022 m2
corresponden a suelo industrial, lo que supone un
32,19% de la oferta total.

Dentro de este suelo destinado a industrial, se
quieren destacar las zonas de Getafe con mayor
oferta. Estas zonas son, en orden de mayor a
menor, las siguientes: Los Gavilanes, La Carpetania,
varias parcelas sin ámbito del PGOU, Los Olivos
Ampliación y en quinto lugar Los Olivos.

126.905 
18%

561.050
82%

El ámbito Los Gavilanes suma 687.955 m2 de suelo
urbano vacante, de los cuales 561.050 m2 son de
industrial, es decir, el 81,55% del total. Cuenta con
el 66,47% de suelo industrial vacante del municipio,
lo que le sitúa en primer lugar en cuanto a oferta.

83.897 
50%

82.396
50%

m2 de suelo resto de usos m2 suelo industrial
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Getafe Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

-
0%

19.783
100%

Por último, el ámbito Los Olivos suma 19.783 m2 de
suelo urbano vacante, todos ellos de industrial, es
decir, el 100% del total. Cuenta con el 2,34% de
suelo industrial vacante del municipio, lo que le
sitúa en quinto lugar en cuanto a oferta.

-
0%

61.907
100%

Los Olivos Ampliación tiene 88.935 m2 de suelo
urbano vacante, de los cuales 61.907 m2 son de
industrial, es decir, el 69,61% del total. Cuenta con
el 7,33% de suelo industrial vacante del municipio,
lo que le sitúa en cuarto lugar en cuanto a oferta.

Por tanto, en Getafe destaca el ámbito Los Gavilanes por contar con el 66,47% de suelo industrial vacante del
municipio, con un total de 561.050 m2 para destinar a uso industrial.

Accede al mapa de esta ciudad2.622.170 m2TOTAL SUPERFICIE:
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El ámbito Sur M-50 tiene 239.297 m2 de suelo
urbano vacante, de los cuales 125.657 m2 son de
industrial, es decir, el 52,51% del total. Cuenta con el
16,21% de suelo industrial vacante del municipio, lo
que le sitúa en tercer lugar en cuanto a oferta.

231.951
53%

204.971
47%Varias parcelas sin ámbito del PGOU suman

436.922 m2 de suelo urbano vacante, de los cuales
204.971 m2 son de industrial, dato que representa
un 46,91% del total. Cuentan con el 26,44% de suelo
industrial vacante del municipio, lo que les sitúa en
segundo lugar en cuanto a oferta.

Leganés Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

1.704.098 m2TOTAL SUPERFICIE: Accede al mapa de esta ciudad

928.846
55%

775.252
45%

El municipio de Leganés cuenta con 1.704.098 m2
de suelo urbano vacante, del cual 775.252 m2
corresponden a suelo industrial, lo que supone un
45,49% de la oferta total.

Dentro de este suelo destinado a industrial, se
quieren destacar las zonas de Leganés con mayor
oferta. Estas zonas son, en orden de mayor a
menor, las siguientes: Ampliación del Portillo, varias
parcelas sin ámbito del PGOU, Sur M-50, Polígono
Industrial Nuestra Señora de Butarque y en quinto
lugar Sector 1/Oeste del PAU-2 Autovía de Toledo
Norte.

48.659 
13%

323.741
87%

Ampliación del Portillo tiene 372.400 m2 de suelo
urbano vacante, de los cuales 323.741 m2 son de
industrial, dato que representa un 86,93% del total.
Cuenta con el 41,76% de suelo industrial vacante
del municipio, lo que le sitúa en primer lugar en
cuanto a oferta.

113.640 
47%

125.657
53%

m2 de suelo resto de usos m2 suelo industrial
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Leganés Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

62.112 
65%

33.997
35%

Por último, el Sector 1/Oeste del PAU-2 Autovía
de Toledo Norte tiene 96.109 m2 de suelo urbano
vacante, de los cuales 33.997 m2 son de industrial,
dato que representa un 35,37% del total. Cuenta
con el 4,39% de suelo industrial vacante del
municipio, lo que le sitúa en quinto lugar en cuanto
a oferta.

-
0%

64.189
100%

Polígono Industrial Nuestra Señora de Butarque
tiene 64.189 m2 de suelo urbano vacante, todos
ellos de industrial, es decir, el 100% del total.
Cuenta con el 8,28% de suelo industrial vacante del
municipio, lo que le sitúa en cuarto lugar en cuanto
a oferta.

Por tanto, en Leganés destaca el ámbito Ampliación del Portillo, por contar con el 41,76% de suelo industrial
vacante del municipio, con un total de 323.741 m2 para destinar a uso industrial.

Accede al mapa de esta ciudad1.704.098 m2TOTAL SUPERFICIE:
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Majadahonda Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

1.377.574 m2TOTAL SUPERFICIE: Accede al mapa de esta ciudad

1.377.574 
100%

0
0%

El municipio de Majadahonda cuenta con 1.377.574
m2 de suelo urbano vacante, pero no existe oferta
de suelo industrial.

m2 de suelo resto de usos m2 suelo industrial
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Por tanto, Majadahonda no cuenta con suelo industrial vacante del municipio.

https://www.visualurb.es/noticias/
https://map.visualurb.es/muni/80


La Unidad de Actuación UA-I.1 tiene 16.395 m2 de
suelo urbano vacante, todos ellos de industrial, es
decir, el 100% del total. Cuenta con el 5,29% de
suelo industrial vacante del municipio, lo que le
sitúa en tercer lugar en cuanto a oferta.

193.509
59%

135.769
41%Varias parcelas sin ámbito suman 329.278 m2 de

suelo urbano vacante, de los cuales 135.769 m2 son
de industrial, dato que representa un 41,23% del
total. Cuentan con el 43,81% de suelo industrial
vacante del municipio, lo que les sitúa en segundo
lugar en cuanto a oferta.

Móstoles Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

978.020 m2TOTAL SUPERFICIE: Accede al mapa de esta ciudad

668.121
68%

309.899
32%

El municipio de Móstoles cuenta con 978.020 m2
de suelo urbano vacante, del cual 309.899 m2
corresponden a suelo industrial, lo que supone un
31,69% de la oferta total.

Dentro de este suelo destinado a industrial, se
quieren destacar las zonas de Móstoles con mayor
oferta. Estas zonas son, en orden de mayor a
menor, las siguientes: el PAU-5, varias parcelas sin
ámbito del PGOU, la Unidad de Actuación UA-I.1,
Antigua Unidad UE-2 y en quinto lugar Planes
Especiales de parcelas del Polígono
Arroyomolinos.

55.515 
28%

146.091
72%

El PAU-5 tiene 201.606 m2 de suelo urbano
vacante, de los cuales 146.091 m2 son de industrial,
es decir, el 72,46% del total. Cuenta con el 47,14%
de suelo industrial vacante del municipio, lo que le
sitúa en primer lugar en cuanto a oferta.

-
0%

16.395
100%

m2 de suelo resto de usos m2 suelo industrial
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Móstoles Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

-
0%

4.989
100%

Por último, Planes Especiales de parcelas del
Polígono Arroyomolinos 4.989 m2 de suelo urbano
vacante, todos ellos de industrial, es decir, el 100%
del total. Cuenta con el 1,61% de suelo industrial
vacante del municipio, lo que le sitúa en quinto
lugar en cuanto a oferta.

-
0%

6.400
100%

La Antigua Unidad UE-2 tiene 6.400 m2 de suelo
urbano vacante, todos ellos de industrial, es decir,
el 100% del total. Cuenta con el 2,07% de suelo
industrial vacante del municipio, lo que le sitúa en
cuarto lugar en cuanto a oferta.

Por tanto, en Móstoles destaca el PAU-5, por contar con el 47,14% de suelo industrial vacante del municipio,
con un total de 146.091 m2 para destinar a uso industrial.

Accede al mapa de esta ciudad978.020 m2TOTAL SUPERFICIE:
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La Ermita Industrial tiene 38.187 m2 de suelo
urbano vacante, de los cuales 29.458 m2 son de
industrial, dato que representa un 77,14% del total.
Interesa destacar que cuenta con el 15,12% de
suelo industrial vacante del municipio, lo que le
sitúa en tercer lugar en cuanto a oferta.

38.288
47%

43.584
53%Cerro del Rubal tiene 81.872 m2 de suelo urbano

vacante, de los cuales 43.584 m2 son de industrial,
es decir, el 53,23% del total. Cuenta con el 22,37%
de suelo industrial vacante del municipio, lo que le
sitúa en segundo lugar en cuanto a oferta.

Parla Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

896.229 m2TOTAL SUPERFICIE: Accede al mapa de esta ciudad

701.403
78%

194.826
22%

El municipio de Parla cuenta con 896.229 m2 de
suelo urbano vacante, del cual 194.826 m2
corresponden a suelo industrial, lo que supone un
21,74% de la oferta total.

Dentro de este suelo destinado a industrial, se
quieren destacar las zonas de Parla con mayor
oferta. Estas zonas son, en orden de mayor a
menor, las siguientes: Terciario-Industrial, Cerro del
Rubal, La Ermita Industrial, varias parcelas sin
ámbito del PGOU y en quinto lugar Norte.

66.643 
37%

113.302
63%

Terciario - Industrial suma 179.945 m2 de suelo
urbano vacante, de los cuales 113.302 m2 son de
industrial, dato que representa un 62,97% del total.
Cuenta con el 58,16% de suelo industrial vacante
del municipio, lo que le sitúa en primer lugar en
cuanto a oferta.

8.729 
23%

29.458
77%

m2 de suelo resto de usos m2 suelo industrial
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Parla Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

6.438 
82%

1.379
18%

Por último, Norte tiene 7.817 m2 de suelo urbano
vacante, 1.379 m2 de ellos de industrial, dato que
representa un 17,64% del total. Cuenta con el 0,71%
de suelo industrial vacante del municipio, lo que le
sitúa en quinto lugar en cuanto a oferta.

18.086 
74%

6.217
26%

Varias parcelas sin ámbito del PGOU suman 24.303
m2 de suelo urbano vacante, de los cuales 6.217
m2 son de industrial, es decir, el 25,58% del total.
Cuentan con el 3,19% de suelo industrial vacante
del municipio, lo que les sitúa en cuarto lugar en
cuanto a oferta.

Por tanto, en Parla destaca el ámbito Terciario - Industrial, por sumar el 58,16% de suelo industrial vacante del
municipio, con un total de 113.302 m2 para destinar a uso industrial.

Accede al mapa de esta ciudad896.229 m2TOTAL SUPERFICIE:
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Oeste Manto tiene 96.861 m2 de suelo urbano
vacante, todos ellos de industrial, dato que
representa un 100% del total. Cuenta con el 10,75%
de suelo industrial vacante del municipio, lo que le
sitúa en tercer lugar en cuanto a oferta.

50.466
17%

245.981
83%

El ámbito Mateu Cromo tiene 296.447 m2 de suelo
urbano vacante, 245.981 m2 de ellos de industrial,
es decir, el 82,98% del total. Cuenta con el 27,29%
de suelo industrial vacante del municipio, lo que le
sitúa en segundo lugar en cuanto a oferta.

Pinto Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

1.485.070 m2TOTAL SUPERFICIE: Accede al mapa de esta ciudad

583.802
39%

901.268
61%

El municipio de Pinto cuenta con 1.485.070 m2 de
suelo urbano vacante, del cual 901.268 m2
corresponden a suelo industrial, lo que supone un
60,69% de la oferta total.

Dentro de este suelo destinado a industrial, se
quieren destacar las zonas de Pinto con mayor
oferta. Estas zonas son, en orden de mayor a
menor, las siguientes: Industrial Oeste, Mateu
Cromo, Oeste Manto, La Travesía y en quinto lugar
El Esparragal.

53.420 
15%

304.887
85%

El ámbito Industrial Oeste tiene 358.307 m2 de
suelo urbano vacante, 304.887 m2 de ellos de
industrial, es decir, el 85,09% del total. Cuenta con
el 33,83% de suelo industrial vacante del municipio,
lo que le sitúa en primer lugar en cuanto a oferta.

-
0%

96.861
100%
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Pinto Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

41.454 
33%

83.495
67%

Por último, El Esparragal tiene 124.949 m2 de suelo
urbano vacante, 83.495 m2 de ellos de industrial, el
66,82% del total. Cuenta con el 9,26% de suelo
industrial vacante del municipio, lo que le sitúa en
quinto lugar en cuanto a oferta.

-
0%

91.331
100%

La Travesía tiene 91.331 m2 de suelo urbano
vacante, todos ellos de industrial, es decir, el 100%
del total. Cuenta con el 10,13% de suelo industrial
vacante del municipio, lo que le sitúa en cuarto
lugar en cuanto a oferta.

Por tanto, en Pinto destaca el ámbito Industrial Oeste, por contar con el 33,83% de suelo industrial vacante del
municipio, con un total de 304.887 m2 para destinar a uso industrial.

Accede al mapa de esta ciudad1.485.070 m2TOTAL SUPERFICIE:
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Pozuelo de Alarcón Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

2.576.365 m2TOTAL SUPERFICIE: Accede al mapa de esta ciudad

2.574.748 
100%

1.617
0%

El municipio de Pozuelo de Alarcón cuenta con
2.576.365 m2 de suelo urbano vacante, del cual
1.617 m2 corresponden a suelo industrial, lo que tan
solo supone un 0,06% de la oferta total.

Dentro de este suelo destinado a industrial, la única
zona de Pozuelo de Alarcón con oferta son varias
parcela sin ámbito del PGOU, que suman 273.351
m2 de suelo urbano vacante, siendo 1.617 m2 de
ellos de industrial, es decir, el 0,59% del total.
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Polígono de Santa Ana tiene 16.085 m2 de suelo
urbano vacante, todos ellos de industrial, es decir,
el 100% del total. Cuenta con el 14,75% de suelo
industrial vacante del municipio, lo que le sitúa en
tercer lugar en cuanto a oferta.

96.057
80%

24.262
20%

El ámbito Capanegra tiene 120.319 m2 de suelo
urbano vacante, de los cuales 24.262 m2 son de
industrial, dato que representa un 20,16% del total.
Cuenta con el 22,25% de suelo industrial vacante
del municipio, lo que le sitúa en segundo lugar en
cuanto a oferta.

Rivas Vaciamadrid Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

2.848.885 m2TOTAL SUPERFICIE: Accede al mapa de esta ciudad

2.739.847
96%

109.038
4%

El municipio de Rivas Vaciamadrid cuenta con
2.848.885 m2 de suelo urbano vacante, del cual
109.038 m2 corresponden a suelo industrial, lo que
supone un 3,83% de la oferta total.

Dentro de este suelo destinado a industrial, se
quieren destacar las zonas de Rivas con mayor
oferta. Estas zonas son, en orden de mayor a
menor, las siguientes: La Deseada, Capanegra,
Polígono de Santa Ana y en cuarto lugar Industria
Urbana.

130.987 
69%

58.414
31%El ámbito La Deseada tiene 189.401 m2 de suelo

urbano vacante, de los cuales 58.414 m2 son de
industrial, dato que representa un 30,84% del total.
Interesa destacar que cuenta con el 53,57% de
suelo industrial vacante del municipio, lo que le
sitúa en primer lugar en cuanto a oferta.
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16.085
100%

m2 de suelo resto de usos m2 suelo industrial

V
is

u
al

U
rb

.e
s

in
fo

@
vi

su
al

u
rb

.e
s

33

Suelo Industrial

https://www.visualurb.es/noticias/
https://map.visualurb.es/muni/123


Rivas Vaciamadrid Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

-
0%

10.277
100%

Por último, el ámbito Industria Urbana tiene 10.277
m2 de suelo urbano vacante, todos ellos de
industrial, dato que representa un 100% del total.
Cuenta con el 9,43% de suelo industrial vacante del
municipio, lo que le sitúa en cuarto lugar en cuanto
a oferta.

Por tanto, en Rivas Vaciamadrid destaca el ámbito La Deseada, por contar con el 53,57% de suelo industrial
vacante del municipio, con un total de 58.414 m2 para destinar a uso industrial.

Accede al mapa de esta ciudad2.848.885 m2TOTAL SUPERFICIE:
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14.766
55%

11.912
45%Por último, Európolis tiene 26.678 m2 de suelo

urbano vacante, 11.912 m2 de ellos de industrial, es
decir, el 44,65% del total. Cuenta con el 34,13% de
suelo industrial vacante del municipio, lo que le
sitúa en segundo lugar en cuanto a oferta.

Las Rozas de Madrid Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

1.829.275 m2TOTAL SUPERFICIE: Accede al mapa de esta ciudad

1.794.368
98%

34.907
2%

El municipio de Las Rozas de Madrid cuenta con
1.829.275 m2 de suelo urbano vacante, del cual
34.907 m2 corresponden a suelo industrial, lo que
supone un 1,91% de la oferta total.

Dentro de este suelo destinado a industrial, se
quieren destacar las zonas de Las Rozas de Madrid
con mayor oferta. Estas zonas son, en orden de
mayor a menor, las siguientes: Talgo y en segundo
lugar Európolis.

-
0%

22.995
100%

El ámbito Talgo tiene 22.995 m2 de suelo urbano
vacante, todos ellos de industrial, dato que
representa un 100% del total. Cuenta con el 65,87%
de suelo industrial vacante del municipio, lo que le
sitúa en primer lugar en cuanto a oferta.
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Las Rozas de Madrid Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

Por tanto, en Las Rozas de Madrid destaca el ámbito Talgo, que cuenta con el 65,87% de suelo industrial
vacante del municipio, con un total de 22.995 m2 para destinar a uso industrial.

Accede al mapa de esta ciudad1.829.275 m2TOTAL SUPERFICIE:
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Por último, el ámbito La Hoya tiene 1.193 m2 de
suelo urbano vacante, todos ellos de industrial,
dato que representa el 100% del total. Cuenta con
el 4,21% de suelo industrial vacante del municipio,
lo que le sitúa en tercer lugar en cuanto a oferta.

106.233
96%

4.416
4%

El ámbito Praderon tiene 110.649 m2 de suelo
urbano vacante, siendo 4.416 m2 de industrial, dato
que representa un 3,99% del total. Cuenta con el
15,60% de suelo industrial vacante del municipio, lo
que le sitúa en segundo lugar en cuanto a oferta.

San Sebastián de los Reyes Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

1.459.745 m2TOTAL SUPERFICIE: Accede al mapa de esta ciudad

1.431.434
98%

28.311
2%

El municipio de San Sebastián de los Reyes cuenta
con 1.459.745 m2 de suelo urbano vacante, del cual
28.311 m2 corresponden a suelo industrial, lo que
supone un 1,94% de la oferta total.

Dentro de este suelo destinado a industrial, se
quieren destacar las zonas de San Sebastián de los
Reyes con mayor oferta. Estas zonas son, en orden
de mayor a menor, las siguientes: OP-3
Moscatelares, Praderon y en tercer lugar La Hoya.

123.917 
85%

22.702
15%

OP-3 Moscatelares tiene 146.619 m2 de suelo
urbano vacante, 22.702 m2 de ellos de industrial,
dato que representa el 15,48% del total. Interesa
destacar que cuenta con el 80,19% de suelo
industrial vacante del municipio, lo que le sitúa en
primer lugar en cuanto a oferta.

-
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1.193
100%
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San Sebastián de los Reyes Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

Por tanto, en San Sebastián de los Reyes destaca el ámbito OP-3 Moscatelares, por contar con el 80,19% de
suelo industrial vacante del municipio, con un total de 22.702 m2 para destinar a uso industrial.

Accede al mapa de esta ciudad1.459.745 m2TOTAL SUPERFICIE:
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El ámbito Norte de la Loma tiene 25.571 m2 de
suelo urbano vacante, todos ellos de industrial, es
decir, el 100% del total. Cuenta con el 4,92% de
suelo industrial vacante del municipio, lo que le
sitúa en tercer lugar en cuanto a oferta.

30.633
33%

62.536
67%

Varias parcelas sin ámbito suman 93.169 m2 de
suelo urbano vacante, de los cuales 62.536 m2 son
de industrial, es decir, el 67,12% del total. Cuenta
con el 12,03% de suelo industrial vacante del
municipio, lo que le sitúa en segundo lugar en
cuanto a oferta.

Torrejón de Ardoz Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

1.435.552 m2TOTAL SUPERFICIE: Accede al mapa de esta ciudad

915.836
64%

519.716
36%

El municipio de Torrejón de Ardoz cuenta con
1.435.552 m2 de suelo urbano vacante, del cual
519.716 m2 corresponden a suelo industrial, lo que
supone un 36,20% de la oferta total.

Dentro de este suelo destinado a industrial, se
quieren destacar las zonas de Torrejón con mayor
oferta. Estas zonas son, en orden de mayor a
menor, las siguientes: Los Almendros, varias
parcelas sin ámbito, Norte de la Loma, Sector 8 y
en quinto lugar La Zarzuela.

25.351 
6%

410.362
94%

Los Almendros tiene 435.713 m2 de suelo urbano
vacante, 410.362 m2 de ellos de industrial, dato que
representa el 94,18% del total. Cuenta con el
78,96% de suelo industrial vacante del municipio, lo
que le sitúa en primer lugar en cuanto a oferta.

-
0%

25.571
100%
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Torrejón de Ardoz Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

14.901 
65%

7.881
35%Por último, La Zarzuela tiene 22.782 m2 de suelo

urbano vacante, de los cuales 7.881 m2 son de
industrial, es decir, el 34,59% del total. Cuenta con
el 1,52% de suelo industrial vacante del municipio,
lo que le sitúa en quinto lugar en cuanto a oferta.

9.406 
43%

12.467
57%El Sector 8 tiene 21.873 m2 de suelo urbano

vacante, 12.467 m2 de ellos de industrial, dato que
representa el 57% del total. Cuenta con el 2,40% de
suelo industrial vacante del municipio, lo que le
sitúa en cuarto lugar en cuanto a oferta.

Por tanto, en Torrejón de Ardoz destaca el ámbito Los Almendros, por contar con el 78,96% de suelo industrial
vacante del municipio, con un total de 410.362 m2 para destinar a uso industrial.

Accede al mapa de esta ciudad1.435.552 m2TOTAL SUPERFICIE:
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Gran Industria II tiene 128.220 m2 de suelo urbano
vacante, todos ellos de industrial, dato que
representa un 100% del total. Cuenta con el 14,83%
de suelo industrial vacante del municipio, lo que le
sitúa en tercer lugar en cuanto a oferta.

52.874
27%

146.394
73%

El Sector I-2. Las Canteras tiene 199.268 m2 de
suelo urbano vacante, de los cuales 146.394 m2 son
de industrial, dato que representa un 73,47% del
total. Cuenta con el 16,94% de suelo industrial
vacante del municipio, lo que le sitúa en segundo
lugar en cuanto a oferta.

Valdemoro Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

2.810.607 m2TOTAL SUPERFICIE: Accede al mapa de esta ciudad

1.946.188
69%

864.419
31%

El municipio de Valdemoro cuenta con 2.810.607
m2 de suelo urbano vacante, del cual 864.419 m2
corresponden a suelo industrial, lo que supone un
30,76% de la oferta total.

Dentro de este suelo destinado a industrial, se
quieren destacar las zonas de Valdemoro con
mayor oferta. Estas zonas son, en orden de mayor a
menor, las siguientes: Sector I-5. La Peluquera,
Sector I-2. Las Canteras, Gran Industria II,
Rompecubas y en quinto lugar Polígono I. La
Postura.

193.919 
32%

416.191
68%

El Sector I-5. La Peluquera tiene 610.110 m2 de
suelo urbano vacante, de los cuales 416.191 m2 son
de industrial, dato que representa un 68,22% del
total. Cuenta con el 48,15% de suelo industrial
vacante del municipio, lo que le sitúa en primer
lugar en cuanto a oferta.
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128.220
100%
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Valdemoro Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

-
0%

34.876
100%

Por último, el Polígono I. La Postura tiene 34.876
m2 de suelo urbano vacante, todos ellos de
industrial, es decir, el 100% del total. Cuenta con el
4,03% de suelo industrial vacante del municipio, lo
que le sitúa en quinto lugar en cuanto a oferta.

3.440
4%

74.159
96%

El ámbito Rompecubas tiene 77.599 m2 de suelo
urbano vacante, de los cuales 74.159 m2 son de
industrial, es decir, el 95,57% del total. Cuenta con
el 8,58% de suelo industrial vacante del municipio,
lo que le sitúa en cuarto lugar en cuanto a oferta.

Por tanto, en Valdemoro destaca el Sector I-5. La Peluquera, por contar con el 48,15% de suelo industrial
vacante del municipio, con un total de 416.191 m2 para destinar a uso industrial.

Accede al mapa de esta ciudad2.810.607 m2TOTAL SUPERFICIE:
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